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Konsekvensanalys av forcering av avvecklingen av Värtaverkets 

fossila kraftvärmeproduktion 

Svar på skrivelse av Anna König Jerlmyr (M), Joakim Larsson (M), Elias Granqvist (M), Tord 

Bergstedt (M), Lotta Juul Martin-Löf (M), Anders Hellström (M) och Mariam Lahdo (M). 

Koncernledningens förslag till beslut 

 

Koncernstyrelsen beslutar följande. 

 

Skrivelsen angående konsekvensanalys av forcering av avvecklingen av Värtaverkets 

fossila kraftproduktion anses besvarad med detta utlåtande. 

 

 

Ingela Lindh 

VD  

 

Ärendet 

I skrivelsen påpekas det att i kommunfullmäktiges budget, med ägardirektiv för 2015-2017, 

aviseras att avvecklingen av den fossila kraftvärmeproduktionen i Värtaverket (KVV6) ska 

tidigareläggas med tio år, från 2030 till 2020. 

 

Mot denna bakgrund efterlyser skribenterna en konsekvensanalys av de uppskattade 

merkostnader som en forcerad avveckling kan antas medföra, liksom av de tekniska 

förutsättningarna för densamma.  



 
Sid 2 (2) 

Koncernledningens synpunkter 

Stockholms stad och Fortum Power and Heat AB har som ägare till Fortum Värme en 

gemensam ambition att verksamheten ska vara inriktad på att uppnå en stark miljöprofil. Det 

innebär även att Fortum Värme ska möta kundernas och samhällets krav på en fortsatt 

omställning till hållbar och prisvärd värme.  

 

För att nå stadens mål om ett fossilbränslefritt Stockholm bedriver Fortum Värme ett 

investeringsprogram om cirka 15 miljarder kronor. Bolaget investerar i nya och förbättrade 

anläggningar för kraftvärme från återvunna och förnybara bränslen. På så sätt kan fossila 

bränslen fasas ut. Målsättningen från stadens sida är att kraftvärmeverket (KVV6) i 

Värtaverket ska avvecklas helt, senast år 2020. I ägardirektiven för 2015-2017, som återfinns i 

Stockholms stads budget för 2015, ska Fortum Värme, utifrån målsättningen att KVV6 ska 

avvecklas, ta fram en plan för att trygga Stockholms framtida fjärrvärme. En del av planen är 

en konsekvensanalys, där syftet med analysen bör vara att tydliggöra förutsättningarna inför 

utarbetandet av en ägargemensam handlingsplan för avvecklingen av Fortum Värmes fossila 

kraftvärmeproduktion i Värtaverket. Konsekvensanalysen bör inte bara utgå ifrån de tekniska 

och ekonomiska perspektiven, utan även utifrån en global och lokal miljöhänsyn, samt 

ägarmässiga konsekvenser. I det fortsatta arbetet kommer det även att behövas en samsyn och 

aktiv dialog mellan ägarna kring Fortum Värmes långsiktiga utveckling. 
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